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VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 1 
Názov zákazky:  

„D2 križovatka Rohožník“ 
 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 43/2025 zo dňa 

03.03.2025 pod ozn. 139750 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 44/2025 dňa 04.03.2025 pod ozn. 4441 - 

MSP. 

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“) poskytuje na základe otázky záujemcu 

nasledovné informácie (ďalej len „vysvetlenie“): 

(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 

 
1. 

Otázka záujemcu: 

Verejný obstarávateľ zverejnil ako súčasť súťažných podkladov časť Zväzok 5. Dokumenty, ktoré sú jeho súčasťou 

zverejnil vo formáte PDF. 

Otázka: 

Môže verejný obstarávateľ zverejniť dokumenty, ktoré sú súčasťou Zväzku 5 aj v otvorenom formáte, napr. DWG, 

DGN, DOCX, XLSX, prípadne v iných otvorených formátov, ktorými verejný obstarávateľ disponuje? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

PlaJa súťažné podklady. Verejný obstarávateľ uverejnil súťažné podklady v zmysle § 43 zákona o VO a časJ 
súťažných podkladov v editovateľnej podobe v zmysle § 43 ods. 2 druhá veta zákona o VO. Záujemcovia vo svojej 
žiadosJ o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 
účasJ, neidenJfikovali konkrétne časJ súťažných podkladov, pri ktorých majú za to, že majú byť v zmysle § 43 
ods. 2 druhá veta zákona o VO súčasťou ponuky a hospodársky subjekt ich musí pri vypracovaní ponuky 
upravovať.    
 

2. 

Otázka záujemcu: 

Vzhľadom na predmet obstarávania „D2 križovatka Rohožník“ v zmysle zmluvných podmienok FIDIC „žltá kniha“ 

mohol by verejný obstarávateľ poskytnúť uchádzačom podklady pre spracovanie digitálneho modelu terénu? 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 

PlaJa súťažné podklady. Verejný obstarávateľ uverejnil súťažné podklady v zmysle § 43 zákona o VO a časJ 

súťažných podkladov v editovateľnej podobe v zmysle § 43 ods. 2 druhá veta zákona o VO. Záujemcovia vo svojej 
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žiadosJ o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky a na preukázanie splnenia podmienok 

účasJ, neidenJfikovali konkrétne časJ súťažných podkladov, pri ktorých majú za to, že majú byť v zmysle § 43 

ods. 2 druhá veta zákona o VO súčasťou ponuky a hospodársky subjekt ich musí pri vypracovaní ponuky 

upravovať.   

 

3. 

Otázka záujemcu: 

Môže verejný obstarávateľ k mostnému objektu „ 051-00 DEMOLÁCIA MOSTA Č. D2-085 - MOST NAD 

DIAĽNICOU D2 V KM 27,585 96 D2“ poskytnúť mostný list? 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Verejný obstarávateľ nemôže poskytnúť Mostný list k mostu patriacemu Bratislavskému samosprávnemu 
kraju, nakoľko ním nedisponuje. 
 

 

Vysvetlenie informácií č. 1 bude zverejnené  v systéme JOSEPHINE na adrese: 

h[ps://josephine.proebiz.com/sk/tender/64837/summary 

  

S pozdravom 

 

 

 

 

Mgr. Zuzana Malček 

vedúca odboru verejného obstarávania 

 

 


